Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015 № 1087-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сланцевского
муниципального района от 22.06.2015
№ 897-п «Об утверждении порядка
расходования в 2015 году средств бюджета
Сланцевского городского поселения в целях
реализации мероприятий муниципальной
программы «Развитие и поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном муниципальном
образовании Сланцевское городское
поселение на 2014-2015 годы»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие и поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Сланцевское городское поселение на 2014-2015
годы», утвержденной постановлением администрации Сланцевского
муниципального района от 05.05.2014 № 823-п, Федеральным законом
от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и положениями приказа
Минэкономразвития России от 25.03.2015 № 167 «Об утверждении условий
конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых
предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Сланцевского муниципального района от 22.06.2015 № 897-п «Об утверждении
порядка расходования в 2015 году средств бюджета Сланцевского городского
поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское

2

поселение на 2014-2015 годы» (далее также - постановление № 897-п):
1.1. В положении о порядке предоставления в 2015 году грантов

начинающим субъектам малого предпринимательства (приложение 1 к
постановлению № 897-п):

в пункте 2.1 слова «оплатой услуг по предоставлению в пользование
помещений» исключить;

в абзаце 2 пункта 2.3. после слов «на выплату заработной платы,»
дополнить словами «аренду помещений, в качестве уставного капитала,»;

пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Гранты (субсидии), указанные в пункте 2.1 настоящего положения,

предоставляются победителям конкурса из расчёта не более 85 процентов
затрат, произведённых в срок менее одного года с момента подачи заявки, при
этом размер субсидии не может превышать 500 тыс. рублей на одного
получателя поддержки.

При условии если сумма поддержки превышает 250 тыс. руб. субъект
обязан создать одно (или более) рабочее место для наемных работников.

В случае, когда учредителями вновь созданного юридического лица
являются несколько физических лиц, размер субсидии указанному юридическо
му лицу также не может превышать 500 тыс. руб.»;

в пункте 3.3 слова «не более 1,5 млн. рублей» заменить словами «не более
500 тыс. рублей»;

1.2. В положении о порядке предоставления в 2015 году субъектам малого
и среднего предпринимательства субсидий для компенсации части затрат,
связанных с уплатой лизинговых платежей (приложение 2 к постановлению
№ 897-п):

пункт 4.15 изложить в новой редакции:
«4.15. В случае, когда общий объем субсидий, запрашиваемых

соискателями, превышает размер бюджетных ассигнований, предусмотренных
Программой на цели оказания финансовой поддержки данного вида
(коэффициент обеспечения заявок коз < 1), сначала в порядке, предусмотрен
ном пунктами 4.5 — 4.11 настоящего Положения, проводится 1-й этап
конкурсного отбора среди соискателей, размер запрашиваемой поддержки
которых не превышает 300 тыс. руб.

Затем проводится 2-й этап конкурсного отбора среди соискателей,
основным видом деятельности которых является производственные виды
деятельности (производство товаров, включая сельскохозяйственное
производство и оказание услуг по производству товаров на давальческом
сырье).

3-й этап конкурсного отбора проводится в порядке, предусмотренном
пунктами 4.5 — 4.11 настоящего Положения, среди соискателей, основной вид
деятельности которых относится к иным приоритетным для Сланцевского
городского поселения видам деятельности, не относящимся к производству
товаров, сельскохозяйственному производству и оказанию услуг по произ
водству товаров на давальческом сырье.

Если после завершения трех этапов конкурсного отбора остается
нераспределенной часть бюджетных ассигнований на предоставление
финансовой поддержки данного вида, в пределах остатка бюджетных

3

ассигнований на эти цели проводится 4-й этап конкурсного отбора среди соис
кателей, вид деятельности которых не относится к приоритетным.»;

1.3. В положении о порядке предоставления в 2015 году субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части
затрат, связанных с приобретением оборудования (приложение 3 к
постановлению № 897-п):

пункт 4.16 изложить в новой редакции:
«4.16. В случае, когда общий объем субсидий, запрашиваемых

соискателями, превышает размер бюджетных ассигнований, предусмотренных
Программой на цели оказания финансовой поддержки данного вида
(коэффициент обеспечения заявок коз < 1), проводится 1-й этап конкурсного
отбора среди соискателей, размер запрашиваемой поддержки которых не
превышает 300 тыс. руб.

Затем проводится 2-й этап конкурсного отбора в порядке, предусмотрен
ном пунктами 4.7 — 4.13 настоящего Положения среди соискателей, затраты
которых связаны с приобретением оборудования, указанного в подпунктах «з» и
«и» пункта 4.10.

3-й этап конкурсного отбора проводится в порядке, предусмотренном
пунктами 4.7 — 4.13 настоящего Положения, среди соискателей, затраты
которых связаны с приобретением оборудования, указанного в подпункте «к»
пункта 4.10.

Если после завершения двух этапов конкурсного отбора остается
нераспределенной часть бюджетных ассигнований на предоставление
финансовой поддержки данного вида, в пределах остатка бюджетных
ассигнований на эти цели проводится 4-й этап конкурсного отбора в порядке,
предусмотренном пунктами 4.7 — 4.13 настоящего Положения, среди
соискателей, затраты которых связаны с приобретением оборудования,
указанного в подпункте «л» пункта 4.10.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и
разместить на официальных сайтах Сланцевского городского поселения и
Сланцевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Сланцевского муниципального района Леошкевича В.Е.